victi fuissent per hostes procacissimos et irrisi apud

omnes qui audissent.

« Altera quod exsultatio popularis cum pia creduli

tate tanta subsequi cernitur, ad laudem Dei et hostium

confusionem .

« Altera quod latentes inimici , etiam magni , refe

runtur in timores varios , imo et in languores quasi

parturientis cecidisse , juxta imprecationem cantici

DE RÉHABILITATION . 303

illius a Maria , sorore Moisis, tympanizati cum choro

ludentium et psallentium « Cantemus Domino, glo

riose enim magnificatus est , etc. » Sequitur : « Irruat

super eos formido et pavor, etc. » Videatur, et cum

devotione facto nostro consona recolatur et cantetur.

« Ponderandum est ad extremum quod hæc Puella

et ei adhærentes militares non dimittunt vias hu

manæ prudentiæ , faciendo scilicet quod in se est , quod

appareat tentari Deus ultra quam necesse est . Unde

constat hanc Puellam non esse pertinacem in adhæ

sione proprii capitis et ultra quam reputat se a Deo

habere monitiones seu instinctus.

« Possent insuper superaddi multæ circumstantiæ de

vita ejus a puero , quæ interrogatæ sunt et cognitæ

diu et multum et per multos : de quibus hic nihil

inseritur .

« Exempla possunt induci de Debbora et de sancta

Katharina in conversione non minus miraculosa quin

quaginta doctorum seu rhetorum , et aliis multis , ut

de Judith et de Juda Machabæo in quibus ( ut commu

niter ) miscetur semper aliquid naturale. Neque se

quitur semper post primum miraculum , quidquid ab

hominibus exspectatur. Propterea, etsi frustraretur

ab omni exspectatione sua et nostra ( quod absit )

prædicta Puella , non oporteret concludere ea quæ

facta sunt, a maligno spiritu vel non a Deo facta esse ;

sed vel propter nostram ingratitudinem et blasphe

mias vel aliunde justo Dei judicio , licet occulto ,

posset contingere frustratio exspectationis nostræ in

ira Dei , quam avertat a nobis , et bene omnia vertat .

« Superadduntur quatuor civilia et theologica docu

menta . Unum concernit regem et consanguineos
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regiæ domus; secundum militiam regis et regni; ter

tium ecclesiasticos cum populo ; quartum Puelam

ipsam . Quorum documentorum iste unicus est finis :

bene vivere , pie ad Deum , juste ad proximum et

sobrie hoc est virtuose et temperanter ad seipsum . Et

in speciali pro quarto documento , quod gratia Dei

ostensa in hac Puella , non accipiatur et traducatur

per se aut alios ad vanitates curiosas , non ad mun

danos quæstus, non ad odia partialia , non ad sedi